a.1468 Kloster Lützel

Scarpatetti, Datierte Hss. Nr.196.

a^r alte Signatur, sonst leer.

a^v-b^v leer.

1r-333v Iohannes Schlitpacher OSB, manuale viaticum super regulam s. Benedicti

(1r) ">Tabula questiuncularum in illo libro contentarum< AN uita cenobitica sit perfectior statui heremitico ... - ... capitulo 73. septuagesimo tercio. >Milleno quadringenteno cum quadrageno Septeno christi presens opus editur anno<".

(1v-329v) ">Super Regula s. benedicti abbatis< QVonia textus regule s. benedicti 2^m librorum diuersitatem sepe in uerbis dinoscitur variatus ...; >Prefaciuncula opusculi sequentis< Hoc fac et viues (Luc.10, 28). Applicando breuissime hoc ewangelicum uerbum regule beati patris benedicti duo ibi dantur consideranda ... - ... (329r) regna patebunt superna. Que nobis tribuat dominus noster Ihesus christus amen etc.

(329v) >Explicit manuale feliciter super regulam Sancti benedicti finitum feria secunda post iohannis ante portam latinam Anno domini 1468. Per me Steffanum Maij Ciuis vlmensis scriptum et finitum ibidem<".

(330r-333v) "Abbatis qualitas per totum 2 ... - ... Zelus fratrum bonus 72. deo gracias."

- Vgl. J. Autenrieth u. V.E. Fiala, Die Handschriften der ehemaligen Hofbibliothek 1,1 (Die Handschriften der Württembergischen Landesbibliothek Stuttgart 2,1,1), Wiesbaden 1968, 65f. zu HB I 44, 1r-219v.

333v "hee sunt decem fenestre contemplacionis ..."

*Conradum
cum epistula ad ~~Iohannem~~ de Geisenfeldia directa 1450 Dez. 11*

334r-348v Iohannes Schlitpacher OSB, summula regulae s. Benedicti,

(334r-348v) "Iustinianus imperator auus sancti benedicti fuit quem innocenter philippus occidit ... - ... ne quis mee insultat imperfectioni. Deo laus et homini in secula amen. >Deo gracias<".

(349r) "Rescriptum uero anno domini 1464 in die Sancti Valentini martiris. patri suo fratri conrado de geisenfeldia fr. Iohannes S. in christo ueram optat salutem. Desiderauisse aliquando te calamo recolens ... - ... semper mei memor tua deuota in oracione. Scriptum

xj decembris anno domini 1450. Copiatum autem 15^a die mensis februarij anno domini 1464^{ta}." - Brief an Konrad von Geisenfeld, 1450 Dez.11.

349v-351v Iohannes de Palomar, responsum de excommunicatione regulari ad abbatem Scotorum Wienae datum

">De excommunicatione regulari < Responso domini iohannis ~~abbatis~~ de palomar auditoris apostolice camere ad consultacionem abbatis scotorum wyenne. Quesiuit a me paternitas uestra qualiter abbas posset et deberet in monachum suum ... - ... et restituo te vnitati fidelium et sancte ecclesie dei sacramentis in nomine patris et filij et spiritus sancti amen."

352r Caspar de Maiselstein, responsum de excommunicatione regulari ad abbatem Scotorum Wienae datum

">~~De excommunicatione~~ Concilium magistri Casper ordinarij in iure canonico wienne de eadem materia etc. Qualiter a prelati quis debeat excommunicari. Sciendum quod quilibet prelatus collegiate ecclesie licet subsit episcopo ... - ... per summum pontificem poterit dispensari."

352v-353v Clemens VI papa, bulla de reformatione monachorum nigrorum, Avignon 1342 Juni 1

"Clemens episcopus ... Sacrosancta romana de cunctorum fidelium salute sollicita ... - ... anno primo." - Clément VI, Lettres closes etc. 1 ed. E. Déprez (Bibliothèque de l'école française d'Athènes et de Rome 3,1), Paris 1901, 27 Nr.154.

-355r

353v Conradus de Geisenfeldia OSB (?), quaestiones de rebus monasticis ad Nicolaum de Cusa directae, cum responsionibus

"Reuerendissime pater, Quia vestre reuerendissime paternitatis responsa optata ad me nunc multis vicibus ... (354r) Igitur nunc iterum quero, vtrum abbas et conuentus simul sine maioris auctoritatis permissionis uel concessione ut alijs in obseruancia religionis fiant conformiores ex causa bona et iusta possit kalendarium et breuiarium immutare ...; Responso nicolai de cusa Cardinalis. Securius est ut impetret approbacionem ordinarij ...; ... - ... ~~per iudicem consciencie seu confessorum. Hec nicolaus de cusa Car.~~ auaricia forte hoc inuenit."

355v Iohannes Schlitpacher OSB (?), quaestio circa bullam contra turcos, cum responsione Nicolai de Cusa

">Questio < Item in bulla domini Nicolai pape pro expeditione fienda contra turcos ... - ... seu confessorum. Hec nicolaus de cusa Car."

Iohannes Schlitpacher
 355v-357v ~~Conradus de Geisenfeldia~~ OSB, ⁽²⁾ dubitatio de excommunicationis poena circa visitationes iniungenda, cum responso Nicolai de Cusa

"Pater sancte, dignetur paternitas vestra reuerendissima me multa verba seminantem ... (356r) Heret animo meo iam dudum quedam scrupulosa dubitatio de actu visitationis generalis ordinis nostri ...
 - ... nec est propterea excommunicatus."

357v-358r Quaestiones quaedam cum responsionibus Nicolai de Cusa

">Questio< Queritur si die dominico uel dominica legens uel audiens missam aliam quam de festo ...ⁱⁱⁱⁱ ... sed exemplificatur ut cerrule."

358r-360r Iohannes Schlitpacher OSB, quaestio de esu carniuum in manuali suo addenda, cum epistula ad Conradum de Geisenfeldia directa 1450 Apr. 10
 (358r-360r) "Queritur utrum monachis ordinis <ordinis> sancti benedicti sanis et fortibus esus carniuum sit constitutione benedicti pape xij concessus ... - ... causa breuitatis pro nunc sufficient." (360r) "Patri Conrado de geysenueldia priori Tegernseensi frater Iohannes suus. id quod potest. ^{indum} requisitus a uestra paternitate sum ... - ... im melico." - Melk 1450 Apr. 10; schickt die vorangehende Quaestio, welche am Ende des 39. Kapitels seines Manuale einzufügen sei (dem entsprechend steht sie oben 204r-205v).